P 50368/2021

EMENDA MODIFICATIVA Nº.   _06___
PROJETO DE LEI 13413/2021

(Paulo Sergio Martins)

Altera a classificação da Rua Diógenes Duarte Paes (Chácara Urbana).

No projetado art. 1°, I, a Rua Diógenes Duarte Paes passa a constar da alínea

“a” como via de acesso ao lote.

J u s t i f i c a t i v a

Em  decorrência  das  informações  apresentadas  na  5ª.  Audiência

Pública, de 1º. de setembro de 2021, apresentamos a presente proposta. A Rua Diógenes Duarte Paes é

muito estreita e possui várias residências. Com o novo Plano Diretor,  surgiram diversos comércios

que estão prejudicando, inclusive o trânsito local.

Sendo assim, se faz necessário que esta via torne-se somente local,

evitando que pessoas que se dirijam à Rua do Retiro não a utilizem como forma de estacionamento, e

nem que grandes empreendimentos venham a distorcer o caráter residencial desta via.

Sala das Sessões, 05/10/2021

PAULO SERGIO MARTINS

'Paulo Sergio - Delegado'

 /phof